МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Красногорск

Об установлении квалификационных категорий

педагогическим работникам муниципальных и частных организаций

в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утверждённым приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», и решениями аттестационной комиссии

Министерства образования Московской области по аттестации педагогических работников

муниципальных и частных организаций в Московской области, осуществляющих

образовательную деятельность (протокол от 11.10.2019 № 4), П Р И К А 3 Ы В А Ю:

1. Установить с 11 октября 2019 года сроком на пять лет педагогическим

работникам муниципальных и частных организаций в Московской области

осуществляющих образовательную деятельность:

1) высшую квалификационную категорию согласно приложениям 1, 3

к настоящему приказу;

2) первую квалификационную категорию согласно приложениям 2, 4

к настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных и частных организаций

в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность:

1) внести в трудовые книжки педагогических работников соответствующие

записи с указанием квалификационной категории согласно приложениям 1-4

к настоящему приказу;

2) установить педагогическим работникам ставки заработной платы

(должностные оклады) с 11.10.2019 в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра

образования Московской области

Q00980
И.А. Каклюгина

Приложение  2
к приказу Министерства  образования
Московской области
от 21.10.2019 №  2684

СПИСОК

педагогических работников
муниципальных организаций в Московской области,

осуществляющих образовательную деятельность,
аттестованных на первую квалификационную категорию

№
п/п

Фамилия
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 4
Городской округ Балашиха

1.  Амирокова
Дана

Арсеновна

Учитель муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха «Начальная
общеобразовательная школа № 28»

2.  Антонюк
Юлия

Юрьевна

Учитель муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха «Средняя
общеобразовательная школа №27»

3.  Аседуллова
Татьяна

Николаевна

Учитель муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха «Средняя
общеобразовательная школа №2»

4.  Баженова
Галина

Юрьевна

Учитель муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха «Средняя
общеобразовательная школа № 21 имени
генерал-лейтенанта Д.А. Наливалкина»

5.  Барашева
Юлия

Владимировна

Учитель муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

6.  Биндасова
Татьяна

Николаевна

Учитель муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха «Средняя
общеобразовательная школа №2»

7.  Борисова
Ирина

Валериевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Городского

округа Балашиха «Детский сад
комбинированного вида № 37 «Солнышко»

8.  Бояркина
Елена

Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Городского

округа Балашиха «Детский сад
комбинированного вида № 37 «Солнышко»

9.  Васильева
Маргарита
Игоревна

Учитель муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Городского округа Балашиха «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

38

№
п/п

Фамилия
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 4
Владимировна школа № 47 муниципального образования

городской округ Люберцы Московской
области

Можайский городской округ
468.  Бордадымова

Марина
Борисовна

Учитель Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Борисовская средняя

общеобразовательная школа»
469.  Егорова

Марина
Александровна

Воспитатель Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 1

общеразвивающего вида г. Можайска
470.  Козлов

Дмитрий
Александрович

Учитель Муниципальное общеобразовательное
учреждение - Средняя общеобразовательная

школа с. Сокольниково
471.  Кротова

Елена
Викторовна

Воспитатель Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 29

общеразвивающего вида поселка Спутник
472.  Масленина

Евгения
Александровна

Учитель Муниципальное общеобразовательное
учреждение Порецкая средняя
общеобразовательная школа

473.  Никитина
Алина

Миграновна

Учитель Муниципальное общеобразовательное
учреждение Горетовская средняя

общеобразовательная школа
474.  Сердюков

Максим
Андреевич

Педагог
дополнительного

образования

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Дом детского

творчества г. Можайска»
475.  Фирсов

Дмитрий
Алексеевич

Педагог
дополнительного

образования

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Дом детского

творчества г. Можайска»
476.  Фунтикова

Елена
Владимировна

Воспитатель Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 8

общеразвивающего вида г. Можайска
477.  Чепкина

Надежда
Михайловна

Воспитатель Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 28

общеразвивающего вида д. Клементьево,
Можайского городского округа

Городской округ Мытищи
478.  Акулина

Александра
Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №6»
дошкольное отделение 6 «Ручеёк»

479.  Баранова
Юлия

Александровна

Воспитатель Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №6»
дошкольное отделение 6   «Ручеёк»

480.  Благова
Елена

Ивановна

Воспитатель Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение

комбинированного вида детский сад № 50
«Зоренька»

481.  Бударина Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное

39

№
п/п

Фамилия
Имя Отчество

Должность Место работы

1 2 3 4
Анна

Александровна
образовательное учреждение

комбинированного вида детский сад № 26
«Светлячок»

482.  Вырелкина
Елена

Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

комбинированного вида детский сад № 54
«Радуга»

483.  Горбатов
Сергей

Михайлович

Педагог-
организатор

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Станция

Юных техников»
484.  Горбачёва

Александра
Игоревна

Преподаватель Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Пироговская

сельская детская школа искусств»
485.  Горбачёва

Мария
Игоревна

Преподаватель Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Пироговская

сельская детская школа искусств»
486.  Громова

Вера
Владимировна

Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение центр развития
ребенка - детский сад № 866 «Семицветик»

487.  Гурьянов
Андрей

Юрьевич

Учитель Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 19»
488.  Изюмова

Екатерина
Валерьевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение центр развития
ребенка - детский сад № 866 «Семицветик»

489.  Кайдалова
Карина
Яновна

Методист Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детско-

юношеский центр «Турист»
490.  Кистанова

Елена
Александровна

Преподаватель Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Пироговская

сельская детская школа искусств»
491.  Лозован

Юлия
Дмитриевна

Преподаватель Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Пироговская

сельская детская школа искусств»
492.  Малевич

Елена
Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение центр развития

ребенка - детский сад № 8 «Дюймовочка»
493.  Мартынова

Ирина
Сергеевна

Педагог
дополнительного

образования

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детско -

юношеский центр «Турист»
494.  Маслова

Елена
Вячеславовна

Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

комбинированного вида детский сад № 19
«Зайчик»

495.  Миненко
Вера

Николаевна

Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

комбинированного вида детский сад № 26
«Светлячок»

496.  Минчукович Воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное